q. si plures dare vellet non possent et potuit papa ad  
hoc motus ee ex eo q. coadiutores debent sumptus habe  
re ab ecclesia ut. j. e. p. n. stem. s. scripture quia papa  
si de pluribus voluit expressis de decr. ad audiendam.  
et sufficit ita scriptum ee vi. q. iij. scriptum. ff. qui et a qui  
bus. l. p. sperit cum e  
tam illi non ordina  
ria sed delegata po  
testate figantur un  
de habent seruare  
metas mandati. s. ti  
p. ai. de non. s. de  
shep. cum dilecta. m.  
Officiu est q. coad  
utoris officiu ea  
facere que pntet ad  
officiu eius ad qd  
deputatus est. m. **U**  
oluerit. non est et  
go idem tacere qd d  
tradere quia si con  
tradat caplm coad  
utorem non dat. si  
tacet scias. ut in ppi  
mo casu ad hoc. facit  
j. de reg. ur. is. q. ta  
cet ubi dicitur de hoc.  
Sed nota ar. ex hoc q.  
coadiutor non dat  
muto. ad hoc vij. q.  
i. scripsit. et. c. qualis  
et. c. q. uis. s. ecce sed  
hoc est falsum quia i  
uito datur ad hoc de  
ec. edi. ad audiendam  
j. m. fi. et no. s. e. ex p  
te m. vl. glo. et. vna il  
la non in coadiutore  
sed in substituto lo  
quuntur qui non da  
tur inuito coadiutor  
autem in casu isto p  
caplm inuito eps n  
datur al. autem p. eu  
ad quem pntet be  
ne datur inuito vt  
dipi. sed h. ap. auctori  
tate datur sed hoc ca  
su no. dabunt quia  
caplm in hoc casu ma  
datum non habet a  
papa ad quem dac  
eius pertinet ut in  
prim. a. **Proximo.** s.  
quando demens est  
epus et nescit vel no  
potest exprimere qd  
velit de. b. **Et** ai  
stancys aliter enim ad

tulum vel due ipsius  
partes eadem aucte  
unū aut duos coadiu  
tores assumant yro  
neos qui eius officiu  
exequantur. **Si aut**  
episcopus senio aut  
incurabili morbo g  
uatus vel perpetuo in  
pedimento retentus  
ad sui executione of  
ficij reddatur inutilis  
et coadiutorem assu  
mere vel habere nolu  
erit licet a caplo req  
situs proprio se illius  
non indigere suffra  
gio forsitan asseredo  
tunc nil per capitulu  
innouetur sed hoc  
casu et eam proxi  
capitulu episcopi et  
ecclesie sue condicio  
et statum ac facti ar  
amistancias  
sas q. dato poterit fide  
liter et explicitate referat  
ad noticiam dicte sedis.  
recepturi humiliter.  
et efficaciter impletu  
ri quod super hoc per  
sedem ipsam contige  
rit ordinari. **Presen**  
ti q. adiciamus san  
cōi vt coadiutores huius  
modi de prouentibus  
prelatorum in quorum  
assumentur auxiliuz

veritas pueniri non poss. p. vij. ocadit. s. de test. cum cam. c. Moderatos ad idem. s. e. ti. de rectoribus. et c. se. non em cogunt p. ijs misitae stipendijs. r. q. ij. p. carie r. ij. q. ij. caritatem. d. Abstinentes ad id. s. de elec. nichil est. r. e. si. e. ti. is cui. et. e. m. dem. m. atibus. s. si vero. et intel lize de alienaco e in: mobilium vel mobi sui p. do. s. o. u. al mo bilia que seruando s uari no possut alie. a re poterit ad instar tutoz. C. de admi. tu toz. l. q. tutores. r. c.

**C** si capitulum emanauit ad s. elationes eoz q. no. s. de ma. et ob. hys que. et. c. cu. oli. f. Ipi solus. quod die ut. j. ne se. va. c. v. no. g. Non possit. ut. s. e. ne. se. va. c. il. la. S. obiacs si pot affirmare qd est p. quare n. d. ferre. So. e. it. falsum q. d. firma re sit plus. q. qui co firmat no donat. de si. m. int. sed qui con fert donat. s. de offi. vi. c. vlt. h. Presentatos. quid de elec. p. clericos ad quos elec. io spectat. Die idem s. e. ad de illis erat ep. s. sum in pre dida decre. cum o. l. de ma. et obe. ideo de p. it. atis s. o. s. h. dixit et poterat de p. it. atis dubitari quasi p. ita tio mitteretur graa e. r. no. u. te. coi. ut sic pot. as huus grae vacante sede in capi tulum no. transiret. r.

**P**donei. intelligit si no. sit appositum. s. elec. cam. q. h. Ipi scopum solum. ea e. in que s. ut. urisd. coi. s. tra. s. e. u. n. t. in capituluz vacante sede ut. in u. ribus sup. us. allega tis ad idem de heret. ad abolend. az. quod v. x. intelligas nisi i. terdidum est ei a pa. pa. ut. s. e. h. de ma.

sumptos recipiat mo deratos ab alienacione qualibet. de bonis ec. clestias p. latoruz ipsozum vel eam ec. ecclesiaz suarum quo libet facienda penitus abstinentes. racione non soluz in districto examine sed r. p. relati eisdem si sane mentis extiterint. ac capitulis eozundem. seu eaz ip sozum p. latoruz suc cessozibus si h. antea non fecerint plenaria redditori. Ceteruz qd de episcopis premitti tur ad superiores eaz p. lator esse volum. et intelligimus referē dum **Dom. fac. vij. De institutioibus**

**C** si capitulum sete vacante beneficia que ad collacionem episco pi pertinent conferri no. possit. presentatos tamen a patronis potest admittere si sint p. donei et eos institue re in beneficijs ad que fuerint presentati licet ad episcopum si sup. ellet admissio et insti tuao huusmodi perti neret. **Item**

**S** is ad quem quod m. de. e. s. de e. et obe. r. vno ca. et qua. p. t. r. e. a. de dispensacione olim fieri poterat est h. hodie us. amune quod v. x. intelligo in hoc casu scilicet cum presentatur quis ad rectoriam ecclesie parochialis p. patronum die autem ut dipl. s. de p. ben. si p. clericus paup. m. **Statu tu s. de elec. iombus licet canon.**

**S** is ad que re. ctoris presanta cio in aliqua parochi ali ecclesia noscitur per tinere quempiam no. constitutum in sacris presentet ad eaz ipsuz dummo alias sit p. do. neus et infra tempus a iure statutum ad or dines quos ipse ecc. lesie cura requirit va leat promoueri decer nimus admittendum

**Innocentius quar tus dilecto filio adree capellano nostro. De concessione pben de r. ecclesie non va;**

**V**ia **antis** **Q** uandis et in fra propone batur itaqz pro parte tua q. cum predicta p. positura duz vacabat tibi per eum qui conferre potuit ipsam colla ta fuisset. collacio hu iusmodi canonica exi stebat maxime cuz n. l. la per p. iorem ipsum que illa impedire possi m. hibicio precessisset

Dicebat autem; pars altera q. cum premis se littere sete carnoten si vacante fuissent in capitulo publicate ac

**V**ia si man detur alicui p. uere de dignitate vacatura quam duxerit accep tandam et vacat. di; gntas quam ante acceptacionem ordi; narius conferre tenet ipse elec. io eam si executor impertantis ante acceptacionem fecerit reseruacionem m. hibicionem et pro cessus sup. p. ma. va. ante. Contra hunc casum s. i. curie clau sulam adiuuente qua statuit terminum ac ceptandi m. hibens j. illum collacione fieri ai decreto quod die ut m. ele. e. t. cum el quem ij. s. h. o. **C** et j. sub h. j. intelligas factum scilicet q. ino. dedit graam draco m. sup. p. ma. p. ben. da vel dignitate sine cura que vacaret in ecclesia carnoten si. quam duxerit accep tandam dato sibi p. ore quodam in execu torem et m. litteris su is era t. decretum p. i. or ille accessit ad ec. clesiaz carnoten. que tunc vacabat et ibi i. cap. lo m. quo era t. s. b. decanus graa pub. lica ut et d. u. l. t. ibide. illi. d. dignitatem si ne cura vel p. ben. dam que ibi primo vacaret quam duxerit acceptandam m. hibens ne quis veni ret q. suam collado nem et p. nundans iri tuz; seus factu post

hoc prepositus noimanie in vltra marinis partibus de  
cessit prius electo et confirmato subdecano ipsius ecclesie  
carnoten. in epm carnoen. prepositura autem illa erat di  
gntas sine cura in ecclesia carnoen. S. sancti eustachij  
cardinalis in partibus illis legatus. supplicavit epo ve  
dignitatem istam a  
ferret andree nepoti  
dñi pape. eps ille co  
misi illi cardinali ut  
conferret quod factu  
est. prior autem ille  
executor dracomis lau  
diens dignitatem il  
lam vacasse comisit  
cuidam archiepiscopo  
ro qd illum dracomem  
qui ipsam dignitate  
acceptavit deberet d  
ipsa muerire quod  
factum est modo inter  
d. et. a. super hac dig  
nitate questione sub  
dita partes fuerunt  
coram papa et pri  
mo allegavit. a. ut se  
quatur hec patent in  
deasa. et ex hijs que  
sequuntur. j. Et diu  
de m. vi. pres. In pri  
ma qd durat vsqz ibi  
dicebat at post anpe  
ticio In secunda que  
durat vsqz ibi ex pre  
ponitur. d. defensio.  
In tertia que durat  
vsqz ibi. sed extitit.  
ponuntur replicatio  
nes. In quarta que  
durat vsqz ibi eduer  
so ponuntur duplica  
tiones dracomis. in  
quinta que durat vs  
qz ad. s. nes itaqz po  
nuntur triplicaciones  
an. in sexta p. andre  
a sententia fertur. p.  
**P**redicta in deasa  
sic. j. de rebus ec. no  
alie. dudum. q. Va  
cabat notabat factus  
partis alterius qua  
si dicat illi. d. fuit col  
lata prebenda p. exe  
cutozem suum anqz  
vacaret sed michi va  
cans collata fuit. r.  
**P**otuit. s. p. epm ve  
cuis audonit ate ut. s.  
dij. m. d. u. an. sol.

prefatus episcopus tunc  
de capitulo ipso esset.  
ibiqz presens existet  
ignorare non potuit  
mandatum apostoli  
cum super conferenda  
memorato. **D.** prebenda  
vel dignitate sine cura  
quam ipse duceret ac  
ceptandam cum prio  
in ecclesia ipsa vacaret  
alij fuisse directus. et  
sic per consequens fa  
cultatem sibi esse sub  
latam conferendi hu  
iusmodi dignitate pp  
ter quod videbat qd  
nec per se nec per alius  
prefatam preposituram  
curam non habentem  
annuarum annexam  
que primo post man  
datum ipsum in eccle  
sia predicta vacavit  
potuerit alicui persone  
conferre presertim au  
iam dictus prior eode  
publicato mandato  
mor prefato. **D.** prebe  
dam vel dignitatem  
curam huiusmodi no  
habentem quam prio  
meatem ecclesia va  
care contingeret contu  
lisset. nec alias eam  
prout allegabatur p  
desse poterat ipse ep  
ignorancia in hac pte

eps talia dferet. interdum cum caplo fm duccas dñe su  
dmes quod die ve no. d. elec. cum eccl'a vulturana. j. ne se  
va. c. vns. et bn dixit qui poterat qd alias collatio n valuis  
set. qz p non dato habetur qd ab isto datur. de. de. ure pa.  
quod aut ibi de hoc. a. **P**riorum. qui fuerat executor dra  
comis. vt dixi. s. b.

**P**oss. no. qd aliq  
passerat. si non talis  
que impedire posset  
et erat ro. qd fuerat  
facta ante acceptatio  
nem. vt pater. j. v. s. b.  
undū. c. **P**remis  
se in deasa impetrat  
p illum. d. ad priorē  
executorē suum. d.  
**P**ublicate. vñ per  
hoc videbatur digni  
tas affecta. vt. j. e. si  
capitulo. s. no est ve  
rum hoc casu. vt ibi  
dicam. c. **E**st. sic  
s. de. h. p. cam. te. et  
liat hoc ignorare  
no tñ ignorabat col  
lationem p priorē  
factam ante vacatio  
nem et acceptationē  
non valē et ideo iste  
allegationes ignorā  
de parum pñunt. f.  
**S**ine cura. et si s  
no fuit set adieciūm.  
de tali intelligēdum  
erat. vt. s. e. li. de. pte  
cum in illis. i. h. n. g.  
**V**idebatur male  
intelligēbus. sub  
titer aut inuentibus  
hoc no videbatur. s.  
de. trā. inter. corpa  
lia. s. i. johannes. b.  
**A**legabat. p. par  
te ipsius. d. ad corro  
boranda. exceptionē  
vel defensionem suā  
i. **N**on possit. vt  
j. de. priuile. volentes  
ratia tñ priuilegia si  
extēduntur ad smas  
ordinariorū nisi in ca  
sibus. vt. j. e. si. ne. ali  
qui. h. **S**imiliter.  
pax. valet. hec. simili  
tudo. qd. alia. ratio. re  
format. padū. vt. pa  
ter. j. s. ex. parte. i.  
**T**empus. quod ē  
duoz. mensium. tpe

nam si alicui a sede apo  
stolica concedatur qd  
excommunicari no pos  
sit. licet id forsitan su  
us ignoret episcopus  
non tamen propter h  
ei ligatur sententia  
si quam proferat in eū  
dem. Similiter si ali  
cui conferendi preben  
dam aliquam tribua  
tur a sede ap. potestas  
ex hoc ipso videtur qd  
sit episcopo conferen  
di tunc eam penitus in  
terdicā facultas. **N**ec  
obstaret si forte obi  
ceretur qd lex seu cōstō  
et mandatum nullos  
alstringunt nisi postqz  
ad noticiam puenierit  
eorūdem. aut nisi post  
tempus infra quod ig  
norare minime debuis  
sent. qz in p. uilegijs. q  
indulgentijs seu ex  
scomby specialibus se  
cul existit in quibus suf  
ficiat qd a d. illoz quibus  
ceduntur noticijs p  
ueniant vt patet cum  
indulgetur alicui qd ex  
communicari no possit si  
aut supius est expres  
sum et quidem cum tri  
buit alicui potas dfe  
rendi prebendam. videt  
pauldubio ei concedi

publici domis. postea vero non valebit ignorandam asse-  
 gare in auten. ut fide no. d. si. arca p. m. et. s. ne cle. l. mo.  
 sup specula. et h adde quod dixi in fine huius li. sup da-  
 ta in vl. glo. m. **P**riuegijs. hec allegaco intelligitur  
 fm responsonem aduerse partis. j. e. g. et pte et poterat  
 esse raco qz dntuoc  
 nes sunt penales. et  
 sic ex se odiose pntle  
 gia gradosa et sic fa-  
 uorabilia ad hoc. j. d.  
 reg. uris odia sed si  
 ce hoc pbabile vide  
 at fm ptes. g. d. i. tel  
 ligi. n. **S**pale qfi  
 fm mtenonem alle-  
 gantis licta p. d.  
 directa priuegiu  
 est censenda et sic n  
 requiratur epi scien-  
 tia sed non est ita ut  
 sequit. 2c. o. **A**b-  
 sentem contumacia  
 alias q. iij. q. ix. p. to-  
 tum. p. **D**eposico  
 ma idem m. ihibico  
 ne suspensione vel ex-  
 comunicatione videt  
 ad hoc de do. et du.  
 veritatis m. fi. q. **V**-  
 alebat hoc verum  
 est si de certa preben-  
 da vel dignitate ma-  
 datum fuisse vel i ca-  
 su isto post accepta-  
 donem et hoc no ad-  
 uerit allegator. **E**-  
 um suam habent.  
 priuegiu em da-  
 tum alicui statim vi-  
 suam habet cum per-  
 uenerit ad illum cui  
 conceditur ad hoc fa-  
 ct lex dices qz si scrip-  
 si seruo meo ut m. lib-  
 tate moretur no sta-  
 tim liber est sed tunc  
 cum tra ad ipsum per-  
 uenerit. ff. de acquir.  
 pos. l. qui absentis ser-  
 uo m. p. m. sed no sic  
 cum datur alicui po-  
 testas conferendi p-  
 bendam ut. j. b. non  
 sic autem. 2c. a. **E**t  
 tam expressam vel n  
 expressam puta pri-  
 mam que vacauerit  
 b. **I**ncertam. sicut  
 cum datur preben-

aliqo speciale. **A**d-  
 cebatur msuper qz cu  
 sententia statim arce-  
 edaz ignorantem. qm  
 si contra prelaturum ali-  
 quem absentem depo-  
 sitionis sententia pro-  
 feratur contractus qz  
 inijt ignorater postea  
 vt prelatus nullum  
 robur obtinent firmi-  
 tatis. et m supradictis  
 litteris iratum decer-  
 nimus et mane que-  
 quid super huiusmodi  
 prebenda vel dignita-  
 te contra nostrum co-  
 tegerit artemtari ma-  
 datum. collaco quam  
 idem episcopus post ta-  
 le nostrum decretum  
 siue illud ignorauerit  
 siue non de prefata p-  
 positura per se vel per  
 alium fecerat non va-  
 lebat. **E**x parte ve-  
 ro tua extitit replica-  
 tum qz hoc de illis pri-  
 uilegijs et indulgen-  
 cijs equitate suadente  
 debent itelligi qz vniu-  
 suam habent mox au-  
 ad illos quibus conce-  
 duntur perueniunt ex  
 quozum tenore liqui-  
 do nosci potest quia  
 talis arca ea fuerit m-  
 tenao concedentis vt

dam dferis quam dixerit acceptandam ut in casu nro. e.  
**A**dimitur. s. de preben. dilectus. ij. d. **E**t iratum no-  
 ta qz executor qui habet potestatem conferendi potest  
 terdicere collacionem ei ad quem pntet de iure et refer-  
 uate sibi collacionem et decernere iratum. quod postea fi-  
 eret sicut et legatus  
 de iure pa. cum dile-  
 ctus et no. de hoc de  
 preben. c. viti. et sic  
 habes hic tres casus  
 in quibus prebenda  
 afficitur de hys vide  
 bis. j. c. si capitulo. et  
 c. si soli. e. **Q**uia  
 cum illi optima re-  
 sponso et fm inno-  
 papa prebendas om-  
 nes et dignitates co-  
 ferre potest. s. de pre-  
 ben. c. ij. et tamen il-  
 li ad quos collaco  
 spedit possunt illas  
 conferre nisi prius ip-  
 sinuet illis qz no d-  
 ferant cum decreto sic  
 per talem potestatem  
 datam executori no  
 aufertur ei ad quem  
 pntet dferendi pote-  
 stas nisi m litteris id  
 dicatur. s. qz conferre  
 non possit. f. **I**lli  
 executor. g. **A**b  
 ipso. ro. ponti. h. **S**-  
 ubundum. p par-  
 te ipsius an. cui scri-  
 bitur. i. **P**ost ac-  
 ceptacionem melli-  
 giatur autem accepta-  
 re petendo per execu-  
 torem suum sibi con-  
 ferri beneficium qd  
 poterat acceptare vel  
 recipiendo illud sibi  
 presenti collatum vt  
 m cle. c. si. cum ei que-  
 iij. h. n. **A**cepta-  
 ret nota qz quando  
 scribitur sub hac for-  
 ma quam dixerit ac-  
 ceptandam decerne-  
 tes iratum et mane  
 executor ante istam  
 acceptacionem nil po-  
 test facere et si fecerit  
 no valebit tanqz su-  
 per merto platum  
 ar. ff. qz auulqz vni-  
 uer. l. j. rem coru. g. l.

potestatem alicui conce-  
 ditur qz excommunica-  
 ri no possit. ex hoc em  
 etiam apparet alijs  
 ipsum excommunica-  
 di attemptam esse pe-  
 tus facultatem non sic  
 autem si alicui conferē-  
 di prebendam siue cer-  
 tam siue incertam tri-  
 buatur potestas. no  
 enim tunc esse videtur  
 tribuentis intencio ut  
 per hoc ei ad cuius do-  
 nationem prebenda ip-  
 sa pertinet conferendi  
 possibilitas adimatur  
 nisi prius ille sibi noti-  
 ficet qz eam velit per  
 huiusmodi potestatem  
 conferre aut ei collaci-  
 onem interdicit illius  
 vel postqz illi notifica-  
 uerit talem potestatem  
 fore sibi concessam va-  
 cuum decernat et iri-  
 tum si secus de ipsa p-  
 sumat. quia cum illi  
 non amplior datur po-  
 testas qz ipse romanus  
 pontifex habeat m hac  
 parte sicut per ea qua  
 obtinet ipse romanus  
 pontifex facultas con-  
 ferendi beneficium vel  
 prebendam nisi suam  
 insinuet voluntatem  
 alicui non aufertur

Si vero ipsa mader aliam pueri de penda quam duxerit  
 acceptandam sine el'a illa decernentes tunc tenebit col  
 latio illius ad quem de iure p'inet anteq' ei nu'ctur d' ac  
 ceptaco'e. si aut' ipsa mader aliam pueri de p'enda quam  
 acceptauerit cum el'a decernens tunc acceptaco'e facta statim  
 executor interponit  
 auctoritatem suam p  
 hibendo ne co'tra p  
 hibico'em sua' aliq'd  
 disponatur de illa p  
 benda decernendo ir  
 ritum et mane quec  
 quod postea duxerit  
 faciendum cu' hoc p  
 istam formam sit ei  
 d'assum nec valebit  
 p'uisio tunc facta ab  
 eo ad quem p'inet  
 illius p'ende collaco'  
 edam ignorante h'  
 modi acceptationem  
 et decretum. **T**a  
 lis. scz quam duxerit  
 accept. ad. m. **R**e  
 fern. licet igit' dicit  
 in l'ris decernentes.  
 zc. nichil opatur de  
 cretu' p'uis q' fiat ac  
 ceptatio alias de cre  
 tum est super interio  
 put' seq'ur. ipsa em  
 no' uult q' statim as  
 sumat illud decretu'  
 suu' uigorez. s' tunc  
 cu' acceptauerit tunc  
 ualeat. edam si ille ad  
 quem p'inet collaco'  
 ignorauerit accepta  
 tionem q' tunc decre  
 tum sumit uigorem  
 et ligat ignorantes  
 ut hic. s. de p'ben  
 dudum scus em est  
 in casu vel dicto q'd  
 p'hibet aliquid fieri  
 et q'd de ra factum fu  
 erit cassat q' statim  
 ligat. p'p. q. ij. de ra  
 diamus. s. de elec. q'  
 p'p. r. v. aliter. zc. qn  
 non apponit el'a illa  
 decernens. sepe lo'cu'  
 b: regula illa mulea  
 fieri p'hibent facta tunc  
 tenent de regula ad  
 aplicam. fm b. n.  
**A**l'rijs. d'cordat  
 element. c. ii. cum ei  
 quem. ij. h. d.

**S**imiliter et per eam  
 que taliter illi ab ipso  
 conceditur ei ad quem  
 ipsius p'ende spectat  
 collatio p'uis q' in  
 et ille sibi q' eaz uelit  
 concedere vel eam o  
 ferat si forte uacet po  
 testas non tollitur co  
 ferendi nisi forsan q'  
 ipsam conferre no' pos  
 sit exprimat' in con  
 cessio'e huiusmodi po  
 testatis. tunc enim li  
 cet talem concessio'es  
 foras illis ignoret. sua  
 tamen collatio si post  
 modum p'endaz ip  
 sam o'ferat nichil ual  
 let cum satis super hoc  
 decernens intencio ag  
 noscatur sicut cum in  
 dulget aliam q' excon  
 municari non ualeat  
 ut in superioribus est  
 p'missus. **S**ubiectus  
 edam extitit q' cum me  
 morato p'iori per p'ra  
 fatas l'ras mandasse  
 m' ut memorato. **D**e  
 p'endam vel digni  
 tatem sine cura quam  
 acceptandaz duceret  
 si uacaret tunc uel qua  
 primo uacare o'ange  
 ret in ecclesia p'edicta  
 conferret idem p'ior  
 p'romittendi ei de p'be'

**U**er' aduerso. s. ex p'ra daconis. a. **A**rchip'ra. um. au  
 p'ior qui erat executor daconis amiserit collaco'em p'posi  
 ture. ut patet ex integra. et dixi in p'ra. b. **L**egatur. pone  
 tenorem legis. ff. de op'c. le. si cum op'c. e. **L**editq' ille  
 scz seruus manumissus vel alienatus anteq' legatarius e  
 legerit. legatari' q'  
 poterit illum seruum  
 manumissum vel ali  
 enatum uendicare si  
 uoluerit. forsan ser  
 uus ille alius seruus  
 melior erit. et heres  
 legatario electionem  
 auferre no' potuit co  
 dem mo' uidebat q'  
 ep'us non potuerit au  
 ferre electionem isti  
 daconi. et sic collaco'  
 archip'ra. ualere  
 debet. hoc itendit  
 hic allegatio si non  
 est uera. b. d. **V**is  
 mis. d' unius respon  
 sio aduocatoz n' te  
 potius. ad. l. infora a  
 ti. speciale in u'ltimis  
 voluntatibus. s' dicant  
 quare. unde admittit  
 do dicitur hosti. do  
 mine d'ns noster. s.  
 si in u'ltimis uolunta  
 tibus hoc locum ha  
 be at multo foras i  
 beneficijs in quib' e  
 adhuc p'le mo' inter  
 p'ratio facienda. s. s.  
 donat. cum dilectus.  
 si no' aduertit q' ista  
 non sunt talia benefi  
 cia que sic large su't  
 interpretanda. ut no  
 tauerat de elec. duod.  
 et habes. s. de p'ben  
 quis. j. c. **F**uturis.  
 ut lego t'ico unum  
 ferum nasciturum de  
 grege quem eligeret  
 uoluit et fuit. h' ma  
 dati forma simit' hu  
 ic legato dum dicit  
 que p'mo uacauerit  
 quam duxerit accep  
 tandam. legatum de  
 p'nti est. lego t'ibi  
 unum de seruis meis  
 que elegeris in h'is  
 a t'pore adite heredi  
 tatis intelligatur rei  
 legate dominiu' fuisse

legatarij unde nec p  
uum legatu s̄ ad  
heres manumitēdo  
facit libeꝝ ff. de ma  
numis. l. seruum. f.  
¶ Illis. legatis de fut  
turo. ubi non pot̄ ad  
eligendū arimius  
assignari ut sequit̄.  
si in legatis de p̄nt̄.  
unde assignat̄ termi  
nus legatario ad eli  
gēdum assignabit e  
nim sibi p̄or termi  
num ut eligat q̄ si  
nō ferit heres pote  
rit seruos v̄dere. ff.  
de op̄. le. l. mandipi  
oꝝ. s̄. l. si tibi. in p̄n.  
et. l. si op̄. s̄. l. ad  
hoc fiat d̄ resti. spol̄  
frequens. g. ¶ In cō  
gruum. j. e. executor.  
b. ¶ Periculo in be  
neficijs igit̄ leditur  
res publica in lega  
tis p̄uata in quibz  
et tritator quā vult  
legem sine alicuius i  
uria pot̄ imponere.  
C. de sa. rolan. ec. l. i.  
zē. i. ¶ Causa. sc̄. si  
no. am. zē. k. ¶ Ac  
ceptat. nota q̄ ille  
p̄ quo scribitur sub  
hac forma pot̄ accep  
tando sine p̄nda et  
collatōe executoris i  
pedire collatōem ep̄i  
quod est veruz. si est  
ibi et a. de. r̄nentes.  
ut sup̄. d̄. d̄. d̄. d̄.  
sic q̄ vigil ille p̄o q̄  
sic scribitur ut ordi  
narum in acceptan  
do p̄ueniat. ad idem  
j. e. ne cap̄. ad. in fi.  
et. ff. q̄ in frau. cre. l.  
pupillus. in fi. l.  
¶ Causa q̄ sine cau  
sa nō pot̄ ut dixi. j.  
e. ne cap̄. ad. et vna  
acceptata nō poterit  
aliam acceptare. ff.  
de op̄. le. l. apud au  
fidum. nisi fuit set de  
ceptus. ut q̄ de. abaf  
alij. et ignorabat. l.  
p̄ dignitate simplez

eandem autq̄ conferre  
non potuit quinimo  
ipsius collatio aut itez  
D. preposituras ipaz  
postmodum accepta  
rit irritari debebat. et  
concessio per iam di  
ctum archiep̄sc̄bit̄  
sibi facta debet stabili  
permanē. sicut cum le  
gatur alicui vnus ex  
seruis quem elegerit  
vel optauerit. q̄ heres  
ante op̄ationē vel ele  
ctionem illius manu  
mittit aliquē vel ali  
enat ex illis profecto  
manumissio vel alie  
natio irritat. ceditq̄  
ille legato si legatarij  
eum duxerit eligēdus  
¶ Contra vero pro  
parte tua propositus  
extat. q̄ id i vltimis  
volūtatibz tenet nec  
premissa in legat̄ fu  
turis quemadmodum  
in extantibus habent  
locum. quia nec eaz  
ad optandum seu eli  
gendum ex illis sicut  
ex istis potest termi  
assignari et grauis  
misset condicio quod  
damq̄ incongruum  
videretur. si quando  
mandaretur alicui de  
beneficio quod duce  
ret acceptandum in  
aliqua prouincia q̄ p̄  
mo illud vacare con  
tingeret p̄uiteri opoz  
teret ipsum in singu  
lis beneficijs postmo

dum tibi vacantibus  
prorogata non absq̄  
periculo forsit an ipso  
rum collatione requi  
ri. unde cum prefato  
priori fuisset mun  
ctum. ut dicto. D. p̄  
bendam vel dignita  
tem quam acceptan  
dam duceret si vaca  
ret in ecclesia memo  
rata vel q̄bitō eadē  
contingeret eam va  
care. sibi auctoritate  
ap̄. conferret et ita  
tem. D. circa futuras  
siue vacaturas prebē  
das vel dignitates ta  
les ipsius ecclesie op  
tio data esset nō pote  
rat per hoc memorati  
ep̄sc̄opi in illis quan  
do vacaret collatio in  
pediri nisi forsan cum  
aliquaz ex eis vacare  
contingeret. illam ip  
se. D. priusq̄ eam o  
ferre ep̄sc̄op̄ accep  
taret. vel eiaz nisi an  
te vacationem alicui  
ipsarum vacaturarū  
ex hys p̄nam. vel  
ea om̄issa ex aliqua  
causa vltiorem du  
ceret acceptandaz qz  
taliter acceptatam cō  
ferre postmodum ep̄s  
non valeret. ¶ Nos  
itaqz taz tuisq̄ prefa  
ti. D. racombus ple  
nius intellectis. quia  
sepedictam prepositu  
ram ad te nouimus  
p̄tinere ipaz tibi hito

beneficiū acceptaue  
m. ¶ Nouimus. ip.  
sum q̄ mouit iusticia  
non carnalitas et ē  
hoc d̄ra quosdam p  
pocitas. qui ut vide  
antur iusti p̄nūdiat̄  
q̄ suos. n. ¶ Turau  
mus qua collatio t̄  
bi facta p̄uenit ac  
ceptationem diacois  
¶ Restanda om  
ms p̄missio p  
quā data t̄r eadē via  
ad beneficia vacan  
ta est rep̄bata ema  
nauit h̄c de. ceta. ad  
correctionem de. c. s̄  
e. accedens et ad de  
claratione in et. app  
bationem eoz que i  
bi tangebant inno  
et host. ¶ Concessio  
fuerunt h̄ verba sup̄  
ta de canone p̄v̄. di.  
v̄. i. catholiciū ibi  
dicit mens auidā po  
tencie nec abstinere  
noue s̄ v̄ctis nec  
gaudere d̄ctis nec  
adhibere pietati con  
sensum. nam et ut di  
ct̄ canon mens capi  
ditat̄ alligato ato  
deuat a v̄o lxxij. di.  
di. nichil. x. xvi. di.  
b̄n quidem. x. alibi  
om̄mū maloz radij  
est cupiditas p̄v̄. di.  
bonoz de pe. di. ij. qz  
radij ad hoc de d̄st̄.  
nam concupiscenciā  
a. ¶ Reuocanda ad  
hoc optime lxxij. di.  
qz veruz. s̄. de d̄lang.  
et af. non debet de de  
a. suggestum vbi et  
p̄uilegium reuoca  
tur cū tendit ad noz  
am. b. ¶ Decretuz  
s̄. c. t̄. accedens c. ¶  
Facultas antiquis  
uribus i generalior  
visa fuit h̄ forma q̄  
illa cū vacabit quia  
multis casibz potest  
se facultas offerre q̄  
non est mors cano  
ma expectanda si ut

dicat hosti. in deo. accedens. etiam potest beneficii pte  
 moxam vacare pura renūciatione deponere. pbanda dicitur  
 uisio et similibus modis. vñ vtrobiq; videbat mala intendi  
 esse posse. unde voluit dicere qd voluntas ibi erat p ratiō  
 ne hñ hñ supposita. iusta fuerunt dñderacōe. 2c. dicit dicitur  
 um. vñ de oportet di  
 a qd ratiōe generalis  
 tatis licet olim qd  
 specialiter et expresse  
 nō habet. ad hoc d  
 offi. ord. si sacerdos.  
 et quod ibi nō. r. ff.  
 ij. di. quamq;. r. j. c.  
 ppi. c. **E**xplicita.  
 que est efficit mgra  
 rerum. de elec. qd sit  
 cum suis concor. f.

**C**onceduntur. s. de  
 ff. p. c. vlt. c. li. et. s.  
 de pur. cano. cum in  
 uenture. j. de resi.  
 do. c. i. c. de pe. bo. ff.  
 la. l. i. ff. et est ibi i  
 oportunitas ambido  
 sa et non ambiosa  
 vt dixi de ff. p. c. vlt  
 g. **L**at. s. e. c. ij. h.  
**F**orma verborum  
 pura cum in genere  
 pmitit ecclesiasticū  
 beneficium. vt nō. s. e.  
 accedens. i. **D**e ce  
 tero. ad pterita qd nō  
 extenditur hñ dñtia  
 o. tum qd nō est iuris  
 veteris declaratio p  
 mo correctio. tum qd  
 de pteritis nō cauet i  
 ca. ad hoc. s. e. ff. de  
 offi. c. i. de offi. lega.  
 e. pl. ad ff. ad hoc. ff.  
 ff. q. iij. dixit sara. s.  
 disti. c. ij. ff. **I**ndi  
 recte. nūquid omnia  
 indistincte reuocata  
 dicent per que via p  
 ctur. ad vacaturas hñ  
 aut receptōes canonū  
 coz. et sic sit reuoca  
 ea deo. s. de pben. re  
 latum. de a. c. pben.  
 cum sup. r. i. ff. dñ  
 nes. de iure pa. cum

dilectus. Dico qd non. vñ de vtriusq; die. qd aut recipitur  
 quis in canoniam simpliciter. aut recipit et pmititur sibi  
 de pbanda cum se facultas obtulerit puideri. aut nō recipi  
 tur si solum pmititur sibi de pbanda puideri. pmo va  
 eabit. aut pmititur puideri de pbanda cum primo se facult  
 tas obtulerit vel cum poterit vel simpliciter. In primo casu

fratrum nostrorum  
 consilio adiudicare au  
 raumus ipsi. **D**. sup  
 ea perpetuus silenciu  
 imponentes. **V**oy  
 facius. vij.

**D**etestanda im  
 quorum peruer  
 sitas abstinere nesci  
 ens a vitiis nec debito  
 modo gaudere concess  
 sis. digne plerumq;  
 officium exatit ptes  
 tentis ad ea que iusta  
 fuerunt consideracōne  
 concessa. cum in abue  
 sum ea vergere circū  
 spiciat discreacōne pre  
 uia reuocanda. **H**anc  
 licet olim fuerit cano  
 ca constitucōne decre  
 tum qd hñ qui pmit  
 tunt aliquibus de be  
 neficijs ecclesiasticis  
 cum poterunt. vel au  
 facultas se obtulerit p  
 uedere promissiones  
 suas facultate se offe  
 rente debeāt adimplē  
 quia tamen sicut expē  
 enia dicit p promiss

valet receptio et eius virtute debet habere prebendam  
 quod est vix nisi sic ibi expedans auctoritate pape. s. de  
 preben. hñ qui. In secundo casu etiam debet habere pre  
 bendam non ex virtute pmissioms sed ex virtute receptō  
 nis et sic intelligantur gria relatum r. cum sup. In terdo

casu. s. cum non recipi  
 tur sed simpliciter pro  
 uideri pmititur de  
 prebenda cum vacat  
 dit non tenet pmissio  
 ut. s. e. ff. de noze.  
 et. c. ij. Si vero non  
 recipitur hñ pmitit  
 puideri de prebenda  
 cum poterit pmitēs  
 fm iura antiqua obli  
 gatus erat fm hñ no  
 ua non ut hic vides  
 Et qd per hoc verbū  
 indirecōe non sit re  
 uocata expedandus  
 receptō pmissio p  
 batur ex eo quia vi  
 tanda est qd m fieri  
 potest iurum corre  
 dio. s. e. ff. de elec. au  
 expediat. cum suis d  
 coz. hñ autem nisi de ex  
 pedandibus hñ so  
 lum de pmissioms hñ  
 dicitur quod etiam qd  
 druplicitum est i ter  
 tu r. sic hoc vis coz  
 fedozum non dilate  
 mus secundo quia ho  
 die videmus confir  
 madones receptōnū  
 emanare a curia sicut  
 olim licet a quibus  
 dam audiuerim qd  
 tales confirmaciones  
 non cōcedit canella  
 ria p formaz iusticio  
 nisi eas papa conce  
 dat p formaz. grade  
 Sed certe hñs racō  
 mbus r. p formam  
 iusticie salte; iudices  
 conēdi deberent. s.  
 cum clausula ne ma  
 ne canoma. 2c. Ter  
 do qd eadem racōne  
 sequeretur reseruaō

fiones huiusmodi q  
 per importunitatem i  
 misericordia per quas  
 non concedenda mul  
 toaens conceduntur  
 et ambitionem imp  
 bam vt plurimum ex  
 torquentur. aperitur  
 via sub tali palliacōe  
 verborum ad promit  
 tenda damnabiliter  
 contra lat. cona. bene  
 ficia vacatura mortis  
 aliene votum ingeri  
 tur et ecclesijs ac pre  
 latis et personis eccle  
 siasticis grauissima  
 plurima inferuntur  
**N**os malis hñoi  
 et animarum pericul  
 occurere cupientes p  
 missiones easde et ali  
 as quascūq; sub quo  
 uis modo aut forma  
 verborum de cetero faci  
 endas per qd directe  
 vel indirecōe aperiri  
 via valeat ad bene  
 ficia vacatura auctoi  
 tate ap. reprobamus  
 et omnino viribus

nes legatorū sblas quod est falsum. s. e. ff. de offi. or. c.  
 ij. et iij. conel. v ergo bñ uter vbi ex sola pmissione.  
 quis expedat non valet pmissio ut hic sed vbi ex recep  
 cōne vel reseruaōne se u ut m predictis viribus quia  
 sus illos n tang deo. l. **E**as scilicet pmissōes  
**I**n capiendo habens litteras ap. sedis super panno

beneficio dignitate vel prebenda quod duxerit acceptandum  
certum acceptare non potest. si primum quod vacabit vel ex  
secundum vel ulterius poterit acceptare reservatis pre-  
bendis et decretis. contra hanc facta non valet. et fuit tracta h. de  
decre. extravaganti. e. ti. que in preb. at. licet al. audiuit  
mus. et. v. licet in ge-  
nere aditus est. et  
manavit h. de cre. ad  
de claracionem de. s. e.  
quod audis. s. p. n. l. in fi.  
et eorum que ibi no. v.  
no. et osti. et que no.  
composit. de h. p. capi-  
tulum. v. sus. fi. in s. j. e.  
queritur qualiter et  
quod fiat acceptatio. n.  
tribuat. extra de  
atum lae. et extra de  
cre. primam. s. o.

**V**acamus decernere  
per eas vel ipsarum ali-  
quam ad providendum  
alicui nullus deinceps  
quolibet obligari.

**C**aptam Item  
de aliene mortis  
ocasio ex benignitate  
graciarum sedis apo-  
stolice tribuat decla-  
randum duximus quod  
is cui ab eadem sede ut  
ei proindeatur de pre-  
benda dignitate vel p-  
sonatu aut alio benefi-  
cio in aliqua provin-  
cia dyocesi vel ecclesia  
quem seu quod duxerit  
acceptandum certis si-  
bi super hoc executori-  
bus deputatis. gracia  
noscitur esse facta. li-  
cet in genere primum  
personatum dignita-  
tem prebendam seu be-  
neficiam in eadem pro-  
vincia dyocesi vel ec-  
clesia vacaturum aut  
secundum seu ulterius  
si rationabilis causa  
subsit valeat accepta-  
re. certum tamen et ex-  
pressum priusquam va-  
cet acceptare non po-  
test. quod si fecerit etiam  
si per executores eius  
secundum acceptaciones  
huiusmodi facti fue-

rum reservatio inhibi-  
tio variorum processus  
ac sentencie promul-  
gate tam acceptatio  
ipsa quam processus viri-  
bus careat. nec aliqua  
obtineant roboris fir-  
mitatem. Immo nisi  
acceptator ille digni-  
tatem prebendam per-  
sonatum seu benefici-  
taliter acceptatum et  
reservatum per colla-  
cionem vel institucionem  
postmodum factam in  
vacanti iam acceptus.  
vel eius in ipso fuerit  
acquisitum per eum ad  
quem eiusdem perso-  
nam dignitatis preben-  
de aut beneficii collatio  
seu provisio pertinet. di-  
ctis acceptacione ac ex-  
ecutorum processibus  
inter sequens nequaquam  
obstantibus de illo va-  
canti libere poterit alij  
provideri.

**Q**uam. s. personam  
al. quam. s. prebendam  
vel dignitatem. p.  
Quod. s. beneficium.  
q. Executoribus. scilicet  
ad providendum siue  
ad appellandum non  
aut licet al. disting-  
uatur. s. e. p. a. In  
genere. et sic licet in  
genere quod non licet  
in specie et in eorum  
est eorum. q. d. die  
ut. s. de offi. or. si sac-  
dos. p. iij. di. quam. q.  
b. Causa sub-  
nota. s. q. ille p. quo  
scribitur de p. x. da  
acceptanda. potest p. n.  
mam acceptare si non  
ulterius nisi ex ca-  
ut. s. e. q. audis. ad  
fi. et. s. c. p. i. sed que  
potest esse causa. forte  
prima debetur al. et  
vel dubitatur an de-  
beatur. ad hoc. p. iij.  
q. i. q. d. al. pat. ad fi.  
e. Carent no. ca-  
sum in quo s. ma. ep. o.  
mum. ad. no. ligat  
alios videbis. s. de  
sen. ex. p. n. d. Ca-  
liter. s. certum et exp-  
sum. vel secundum vel  
ulterius sine causa. e.

**I**n ipso. super hoc  
vide quod habuisti. s.  
de pben. si is an. et. e.  
sequenti. et. j. e. c. vi.